FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年７月４日
送付枚数

（本紙含む）
１ 枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 原田 貴順 （0836）82 – 1116

件名
日本ゴルフツアー2025・男子賞金ランキングトップ（現在）の

生源寺龍憲選手が市長等を表敬訪問します。

内   容

現在、日本ゴルフツアー2025（男子）において賞金ランキングトップに位置する

生源寺龍憲選手が市長等を表敬訪問することとなりましたので、お知らせします。

１ 日 時  ７月９日（水） 午前１１時３０分～（２０分程度）

２ 場 所  山陽小野田市役所２階 市長応接室

       山陽小野田市日の出一丁目１番１号

３ 内 容  日本ゴルフツアー2025（男子）参戦中の生源寺龍憲（赤崎小学校、

竜王中学校出身）選手による市長表敬訪問

４ 参加者  男子プロゴルファー 生源寺龍憲（しょうげんじ・たつのり）選手

       山陽小野田市長   藤田 剛二（ふじた・ごうじ）

             副市長 古川 博三（ふるかわ・ひろみつ）

                          教育長 長友 義彦（ながとも・よしひこ）

            協創部長 篠原 正裕（しのはら・まさひろ）

５ その他  同日の午後１時３０分～２時間、竜王中学校の体育館及びグラウン

ドにおいて、講演会（夢を追いかけて）＆実演も開催します。

※令和７年６月１９日付け記者発表（竜王中学校）済み

【生源寺龍憲選手について】

 山口県山陽小野田市赤崎出身。幼い頃はサッカーをやっていたが、父親の練習についていったこ

とがきっかけに10歳でゴルフを始める。赤崎小学校から竜王中学校に進み、卒業後ゴルフに専念

するため、岡山県作陽高校に進学。同志社大学を経て、プロの道に進み、現在に至る。 2023年

の下部ツアーでプロ初優勝を挙げると、次戦でも連続優勝を遂げた。同年下部ツアーの賞金王を獲

得。2024年には予選会を通過してアジアンツアーの出場権を獲得。同年、国内ツアー賞金ランキ

ング29位で初のシードを獲得。今年に入り、「東建ホームメイトカップ」でトップツアー初優勝。

また、先週行われた「JAPAN PLAYERS CHAMPIONSHIP by サトウ食品」で今季２勝目を挙

げ、現在賞金ランキングトップ（獲得賞金62,190,218円）に位置する。

記者発表資料